UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Veri & Pii Sacerdotis Idea Seu Vita R. D. Iacobi  
Merlo-Horstii, Pastoris B. Mariæ Virginis In Pascvlo  
Coloniæ, SS. Theol. Licent.**

**Crombach, Hermann**

**Coloniæ, 1645**

Pars. I. De Venatore Diabolo eiusque venatione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14591**

## ORATIO PARÆNETICA

Habita à R. D.

IACOBO MERLO-HORSTIO

AD SODALES ECCLESIASTICOS

Ann. 1628. in Profesto S. HYPERTI,

&amp; die Commemorat. omnium

Fidelium Defunct.

## T H E M A.

*Dicet Domino, Susceptor meus es tu, & refu-  
gium meum, Deus meus, sperabo in eum:*

*Quoniam ipse liberavit me de laqueo venan-  
tium, & à verbo aspero. Psal. 90.*

## P A R S I.

*De Venatore Diabolo, eiusq̃ venatione.*

Adm. R<sup>di</sup>, Eximij, Clarissimi, & Vene-  
rabiles Domini Sodales Parthenij,

*Vm demandata mihi esset paucis  
ante diebus à R. P. nostro Sodal.  
Praeside hoc die & hoc loco dicen-  
di prouincia, primùm dispicere  
mecum cœpi, casu an consilio hic  
ipse dies mihi ad dicendum obtigisset, vt qui  
ipsum*

ipſus ad hoc munus me iure propè quodam in-  
 uitare ac impellere viderem : Siue enim atten-  
 derem primum Eccleſiæ inſtitutum , quo nobis  
 hoc die Fidelium Animarum memoriam pro-  
 ponit , amplum & perutile dicendi argumen-  
 tum ſuggeri mihi videbam , vt de hoc Eccleſia-  
 ſticorum officio ad animarum refrigerium piè  
 ac fideliter exſequendo in hoc conſeſſu verba fa-  
 cerem , quippe qui ex Eccleſiæ ordinatione &  
 pia fidelium liberalitate ad hoc munus ſingula-  
 riter vocari ac deſtinari videmur , vt animabus  
 fidelium defunctorum quâ ſacrificijs , quâ pre-  
 cibus opem ac ſuffragia præſtemus : Siue hunc  
 diem conſiderem , quatenus peracto iam Veſpe-  
 rarum officio feſtiuam S. Hupertii memoriam  
 recolit , præclaram quoque mihi videbam dari  
 dicendi materiam. Quidni? Hupertus illuſtris  
 ille quondam in ſeculo Princeps & venator , ſed  
 longè poſtmodum illuſtrior in Eccleſiâ Sacerdos  
 & Pontifex tot tamq̃ præclaris fulget virtu-  
 tum inſignibus , vt meritò Sacerdotibus velut  
 exemplum ac ſpeculum virtutis ac pietatis pro-  
 poni debeat. Quod ergo dicendi argumentum  
 capiam ? Prius hoc loco hætenus ſat luculenter  
 tractari audiuiſimus , & doctiſſimâ pariter &  
 piſſimâ myſterium Miſſæ explicatione ad deuo-  
 tam ſancti Sacrificij pro viujs & defunctis ob-  
 latio-

lacionem instruimur & quasi manu ducimur.  
Itaque posterius mihi reseruari video, idq; ego  
volens pro gloria & honore tanti Antistiti,  
quem utpote Patronum & tutelarem Ecclesia  
mea iure veneror, quin & pro amore vestri,  
Sodales Ecclesiastici, non inuitus arripiam, &  
Huperto duci sacram quandam seu spiri-  
Inuitat ad spiri-  
tualē ve-  
nationem  
institu-  
endam.  
tuationem instituam. Neminem offen-  
det, spero, sed omnes afficiet argumenti noui-  
tas, aut potius excitabit utilitas: Ostendam e-  
nim quantum nostra iuter sit, Venatores huius  
mundi eorumq; mores ac studia probe nosse, &  
veram nobisq; dignam venandi artem intelli-  
gere.

I. Cogitanti mihi, quid sit hic mundus, in quo  
Mundus velut exules & peregrini à cœlesti patria degi-  
desertū est mus, videtur recte vastum quoddam desertum  
ac horridam syluam posse appellari, in qua o-  
mnis generis fera ac bestia immanes vagantur.  
Hoc porro desertum suos quoque venatores ha-  
bet: eorum duo sunt, Deus & Diabolus, uterque  
Duo mun-  
di venat-  
tores.  
animas, sed artibus studijsq; multum disparibus  
venatur: hic charitate, ille odio omni ac crude-  
litate ad venandum agitur: Hinc malignus De-  
mon Princeps mundi huius ab ipso Christo  
vocatur, & Christus orbis reparator ac domi-  
nus, conditor ac moderator nominatur: hi am-

bo sunt primarij seu principes, qui venandi sibi ius in hoc mundi deserto, quamuis non pari iure vendicant. Ambo suos quoque vicarios, & velut subordinatos ministros habent, quorum operâ & ministerio suas exercent venationes.

Et quidem Diabolum venatorem dici, quis miretur? Princeps quippe, vt dixi, mundi dicitur: Principibus verò ius venandi competit. Et si artes & studia venatorum attendere libet, meritò venatorem dici apparebit. Quid enim? aspiciite venatores, quo studio ac labore innocuis pariter ac nocuis animalibus parent insidias, disponunt laqueos, retia tendunt, foveas occultè preparant, per saltus, arbusa, dumeta, ac inuia quæque pergunt, vt bestiolam aliquam in suam potestatem redigant, ac miseram deinde mactent, aut tractent ad libitum; & quamuis plerumque frustrentur spe sua, inanes lasiç, ac malè pasti domum remeent, non ideo venationem valere iubent, velut fracti laboribus aut fatigati sumptibus; quin potiùs noua semper ad venandum spe, noua alacritate, nouo desiderio rapiuntur. Semper illis aliquid crastina promittit dies, quod hodierna negauit. Hæc mecum perpendite, & an non hæc, re ipsa maligni venatoris studia ac mores adumbrent, vos ipsi cogitate.

II<sup>o</sup>  
Diabolus  
venator.

Non e totus infaciendis laqueis, struendis insidijs & hominibus capiendis occupatur; vix vt credi possit, quanto desiderio reneatur capiendi animas, quàm indefatigabili labore in eiusmodi venationem incumbat? Sed audite

*1. Pet. 5.* Apostolum id luculentius exprimentem: Fratres, sobrij estote, ac vigilate; quia aduersarius vester Diabolus tamquam Leo rugiens circuit, quærens quem deuoret. *Similis leo ni rugiēt:* Fingite vobis Leonem dierum aliquot inedia laborantem, & qua ille rabie obuiam forte prædam insequitur, rapit, lacerat, & in viscera condit, eadem & longè maiore crudelitate Diabolum animas persequi & perdere velut in typocogitate: vt non possit commodius venatoris illius ardor & rabies, quàm titulo leonis rugientis exprimi.